АДМИНИСТРАЦИЯ
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      12.09.2023                                                                                          №    547

	г. Мураши

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального округа от 29.12.2022 № 1080

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса РФ, ст. 9.1 от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», , постановлением Правительства Кировской области от 31.08.2023 №458-П «О порядке индексации с 01.09.2023 заработной платы работников областных государственных учреждений и внесение изменений в постановление Правительства Кировской области от 26.01.2023 № 26-П «О порядке индексации заработной платы работников областных государственных учреждений в 2023году», постановлением администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области от 07.09.2023 № 535 «О порядке индексации с 01.09.2023 заработной платы работников муниципальных учреждений Мурашинского муниципального округа в 2023 году» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в положение «О порядке осуществления выплат компенсационного и стимулирующего характера руководителям муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры администрации МО Мурашинский муниципальный округ Кировской области», утвержденное постановлением администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области № 1080 от 29.12.2022 г. следующие изменения:
1.1.Пункт 1. 13 изложить в новой редакции:
«1.13. Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается в зависимости от группы по оплате труда учреждения и прописывается в трудовом договоре, заключенным между руководителем Учреждения и Учредителем.
Порядок отнесения учреждения к группе по оплате труда устанавливается Учредителем.
Группы по оплате труда, к которым относятся учреждения, определяются не чаще одного раза в год Учредителем.
К 3 группе по оплате труда относятся:
муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования Детская Музыкальная школа г.Мураши Кировской области.
К 4 группе по оплате труда относятся:
муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного образования Детская музыкальная школа п.Безбожник Мурашинского района Кировской области.
Должностной оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым договором, предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников учреждения устанавливается в зависимости от группы, к которой отнесено учреждение:
	Группа
	Должностной оклад руководителя учреждения (рублей)
	Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников учреждения

	2
	21 024
	до 4

	3
	17 401
	до 3

	4
	13 776
	до 2

Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей Учреждений и средней заработной платы работников Учреждений устанавливается в кратности от 1 до 5.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры администрации Мурашинского округа Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года.
[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального округа					     С.И. Рябинин
__________________________________________________________________